
UCHWAŁA NR XVI/101/25 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Turek” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznając konieczność otoczenia opieką uzdolnionych uczniów, osiągających wybitne wyniki 
w dziedzinie nauki i sportu Gmina Turek przyjmuje „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek”, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/34/11 Rady Gminy Turek z dnia 19 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 2546E45F-423A-439C-9AC0-96124F7F701F. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik 

do uchwały Nr XVI/101/25 

Rady Gminy Turek 

z dnia 27 maja 2025 r. 
 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Turek 
 

DZIAŁ I. 

Wstęp 

Właściwe wspieranie rozwoju zdolności i talentów uczniów uczęszczających do szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Turek daje znakomite efekty 

edukacyjne, wychowawcze i motywacyjne. 

Uczniowie dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie 

dziedzinie wysokie osiągnięcia, chcą się nadal rozwijać, posiadają wizję swojej dalszej 

pracy i potrafią wyznaczyć sobie cele do osiągnięcia. 

Gmina Turek chcąc otoczyć opieką uzdolnione dzieci i młodzież, osiągające wybitne 

wyniki w dziedzinie nauki i sportu przyjmuje program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

DZIAŁ II. 

Cele Programu 

Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów ma na celu: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów, 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych, 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 

zainteresowań, 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w 

środowisku lokalnym, 

5) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

 

DZIAŁ III. 

Adresaci Programu 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych dla których Gmina Turek 

jest organem prowadzącym, osiągających wyróżniające wyniki w nauce oraz znaczące 

sukcesy sportowe. 

DZIAŁ IV. 

Formy realizacji 

1. Ustala się następujące formy realizacji Programu - nagradzania uczniów 

uzdolnionych: 

a) stypendium Wójta Gminy Turek, 

b) nagrodę Wójta Gminy Turek. 

2. Stypendium Wójta Gminy Turek może być przyznane w następujących dziedzinach: 

Id: 2546E45F-423A-439C-9AC0-96124F7F701F. Uchwalony Strona 1



a) za wybitne osiągnięcia w nauce, 

b) za wybitne osiągnięcia sportowe. 

3. Nagroda Wójta Gminy Turek może być przyznana za wybitne osiągnięcia sportowe. 

4. Szczegółowe warunki udzielania stypendiów i nagród oraz tryb postępowania w 

tych sprawach określi odrębna uchwała Rady Gminy Turek. 

 

 

DZIAŁ V. 

Finansowanie Programu 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki własne Gminy Turek 

przeznaczone na ten cel w budżecie Gminy Turek na dany rok budżetowy. 

 

DZIAŁ VI. 

Zakładane rezultaty 

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost motywacji i aktywności edukacyjnej i sportowej uczniów, 

2) rozwój talentów indywidualnych uczniów, 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych oraz 

zawodów sportowych,  

4) promocja uzdolnionych uczniów i ich osiągnięć, 

5) promocja Gminy Turek jako gminy tworzącej warunki do rozwoju zainteresowań, 

aktywności i kreatywności uczniów. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/Ireneusz Kolenda 

Id: 2546E45F-423A-439C-9AC0-96124F7F701F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XVI/101/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół dla
których organem prowadzącym jest Gmina Turek”

Zgodnie z art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostki samorządu
terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci
i młodzieży i wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Właściwe wspieranie rozwoju zdolności i talentów uczniów uczęszczających do szkół, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Turek pozwoli uzyskać efekty edukacyjne, wychowawcze i motywacyjne.

Chcąc otoczyć opieką uzdolnione dzieci i młodzież, osiągające wybitne wyniki w dziedzinie nauki i sportu
powinno przyjąć się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół dla których organem
prowadzącym jest Gmina Turek”.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 2546E45F-423A-439C-9AC0-96124F7F701F. Uchwalony Strona 1




